e © =t

JOVEM
BRASILEIR

o} Tabela Comercial (vatoresvatidos de 01/01/25 a 31/12/25)

VALOR
TITULO ORGANIZADORA | ILUSTRADOR mm TABELA | SEGMENTO | TECNOLOGIA OUTRAS INFORMAGOES EDICAO

ARTEE CULTURA-A
educacao que integrae
estimula o pensar.

SAUDE E BEM-ESTAR -
Conquistando umavida
saudavel.

CIENICAE TECNOLOGIA -
Construindo o futuro.

ETICAE CIDADANIA -
Construindo uma sociedade
melhor.

ESPORTES - Praticando
saude.

MEIO AMBIENTE -
Preservando nosso bem mais
precioso.

JOVEM
BRASILEIRO

JOVEM
BRASILEIRO

JOVEM
BRASILEIRO

JOVEM
BRASILEIRO

JOVEM
BRASILEIRO

JOVEM
BRASILEIRO

FERNANDO
TANGI

FERNANDO
TANGI

FERNANDO
TANGI

FERNANDO
TANGI

FERNANDO
TANGI

FERNANDO
TANGI

978-65-983477-1-0

978-65-983477-3-4

978-65-983477-4-1

978-65-983477-0-3

978-65-983477-2-7

978-65-983477-5-8

80

80

80

80

80

80

114,00

114,00

114,00

114,00

114,00

114,00

40 30 9°
ANO

4° 30 9°
ANO

40 30 9°
ANO

40 30 9°
ANO

4030 9°
ANO

40 30 9°
ANO

Livro digital +
Atividades
sugeridas acessiveis
através de QR code

Livro digital +
Atividades
sugeridas acessiveis
através de QR code

Livro digital +
Atividades
sugeridas acessiveis
através de QR code

Livro digital +
Atividades
sugeridas acessiveis
através de QR code

Livro digital +
Atividades
sugeridas acessiveis
através de QR code

Livro digital +
Atividades
sugeridas acessiveis
através de QR code

Formato: 21cm x21cm.

Acabamento lombada quadrada PUR.

Capa couché fosco 300grs, laminagao
e verniz reserva.

Miolo couché fosco 115grs.

Formato: 21cmx21cm.

Acabamento lombada quadrada PUR.

Capa couché fosco 300grs, laminagao
e verniz reserva.

Miolo couché fosco 115grs.

Formato: 21cm x 21cm.

Acabamento lombada quadrada PUR.

Capa couché fosco 300grs, laminagao
e verniz reserva.

Miolo couché fosco 115grs.

Formato: 21cm x21cm.

Acabamento lombada quadrada PUR.

Capa couché fosco 300grs, laminagao
e verniz reserva.

Miolo couché fosco 115grs.

Formato: 21cmx 21cm.

Acabamento lombada quadrada PUR.

Capa couché fosco 300grs, laminacao
e verniz reserva.

Miolo couché fosco 115grs.

Formato: 21cm x21cm.

Acabamento lombada quadrada PUR.

Capa couché fosco 300grs, laminagao
e verniz reserva.

Miolo couché fosco 115grs.

ED. 2024

ED. 2024

ED. 2024

ED. 2024

ED. 2024

ED. 2024



	Slide 1

