

JOVEM Tabela Comercial (Valores válidos de 01/01/25 à 31/12/25)



TÍTULO	ORGANIZADORA	ILUSTRADOR	ISBN	PÁG	VALOR TABELA	SEGMENTO	TECNOLOGIA	OUTRAS INFORMAÇÕES	EDIÇÃO
ARTE E CULTURA - A educação que integra e estimula o pensar.	JOVEM BRASILEIRO	FERNANDO TANGI	978-65-983477-1-0	80	114,00	4º ao 9º ANO	Livro digital + Atividades sugeridas acessíveis através de QR code	Formato: 21cm x 21cm. Acabamento lombada quadrada PUR. Capa couchê fosco 300grs, laminação e verniz reserva. Miolo couchê fosco 115grs.	ED. 2024
SAÚDE E BEM-ESTAR - Conquistando uma vida saudável.	JOVEM BRASILEIRO	FERNANDO TANGI	978-65-983477-3-4	80	114,00	4º ao 9º ANO	Livro digital + Atividades sugeridas acessíveis através de QR code	Formato: 21cm x 21cm. Acabamento lombada quadrada PUR. Capa couchê fosco 300grs, laminação e verniz reserva. Miolo couchê fosco 115grs.	ED. 2024
CIÊNICA E TECNOLOGIA - Construindo o futuro.	JOVEM BRASILEIRO	FERNANDO TANGI	978-65-983477-4-1	80	114,00	4º ao 9º ANO	Livro digital + Atividades sugeridas acessíveis através de QR code	Formato: 21cm x 21cm. Acabamento lombada quadrada PUR. Capa couchê fosco 300grs, laminação e verniz reserva. Miolo couchê fosco 115grs.	ED. 2024
ÉTICA E CIDADANIA - Construindo uma sociedade melhor.	JOVEM BRASILEIRO	FERNANDO TANGI	978-65-983477-0-3	80	114,00	4º ao 9º ANO	Livro digital + Atividades sugeridas acessíveis através de QR code	Formato: 21cm x 21cm. Acabamento lombada quadrada PUR. Capa couchê fosco 300grs, laminação e verniz reserva. Miolo couchê fosco 115grs.	ED. 2024
ESPORTES - Praticando saúde.	JOVEM BRASILEIRO	FERNANDO TANGI	978-65-983477-2-7	80	114,00	4º ao 9º ANO	Livro digital + Atividades sugeridas acessíveis através de QR code	Formato: 21cm x 21cm. Acabamento lombada quadrada PUR. Capa couchê fosco 300grs, laminação e verniz reserva. Miolo couchê fosco 115grs.	ED. 2024
MEIO AMBIENTE - Preservando nosso bem mais precioso.	JOVEM BRASILEIRO	FERNANDO TANGI	978-65-983477-5-8	80	114,00	4º ao 9º ANO	Livro digital + Atividades sugeridas acessíveis através de QR code	Formato: 21cm x 21cm. Acabamento lombada quadrada PUR. Capa couchê fosco 300grs, laminação e verniz reserva. Miolo couchê fosco 115grs.	ED. 2024